
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

Decreto del Direttore n. 27 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 

D.R.n.3177 del 30/9/2021 e modificato con D.R. n. 3235 del 

4/10/2021; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 12467 del 

20/10/2008; 

VISTO  il Decreto del 22 ottobre 2004, n. 270; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n.240, art. 5, comma 3; 

VISTO                              il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto rettorale n.4318 del 12 

novembre 2013 e adeguato al nuovo Statuto di Ateneo Modificato con DD.RR. 

3962 del 19 novembre 2015, 430 del 22 febbraio 2016 e DR 4146 del 16 

novembre 2022; 

VISTO  il Sistema di Autovalutazione Valutazione e Accreditamento delle 

Università (AVA3), D.M. 1154 del 14 ottobre 2021 in materia di 

autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle 

sedi e dei corsi di studio; 

VISTE le nuove Linee guida per la stesura del Regolamento didattico di 

Corso di studio e Modello di Regolamento Didattico di cui al prot. 

103745 del 5/05/2023 pervenute dal Presidio della Qualità di Ateneo; 

VISTO il parere favorevole espresso dal CUN relativamente alla proposta di 

istituzione del nuovo CdS magistrale interclasse LM-87-88: Ricerca, 

innovazione sociale e politiche di inclusione; 

CONSIDERATO di dover consentire al Nucleo di Valutazione di ultimare la propria 

Relazione tecnico-illustrativa entro i termini ministeriali, come da 

scadenziario interno di Ateneo (nota prot. n. 6346 del 15.01.2024); 

 

D E C R E T A 

Articolo 1 

E’ approvato il Regolamento didattico del CdS magistrale interclasse LM-87/88: Ricerca, innovazione 

sociale e politiche di inclusione – a.a. 2024-25 - coorte di studenti 2024-26; 

 

Articolo 2 

Il presente decreto verrà portato in ratifica al primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

Bari, 21/03/2024                           IL DIRETTORE 

prof. Giuseppe Moro 


